
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 153 DEL 26.02.2014 - PIANI 
PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO IN FAVORE DELLE PERSONE 
CON  GRAVE DISABILITA' (LEGGE 162/98 FINANZIATI 
NELL'ANNO 2013) IMPEGNO DI SPESA PER LA PROROGA DEI 
PIANI PER I MESI DI GENNAIO/FEBBRAIO/MARZO.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 287 

01/04/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2013 approvato con la deliberazione  
del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2013 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

Considerato che con Decreto del 19.12.2013  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di 

previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  28  febbraio 2014”; 

Considerato che con Decreto del 13.02.2014  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di 
previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  30 aprile 2014”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2014 di assegnazione delle risorse per 
l’anno 2014; 

 
Visto  il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il 
trattamento dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del 
DPR 318/99 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
Vista la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei 
servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “, la quale disciplina agli artt. 
20 e seguenti le procedure  di adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona (PLUS); 
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 52/9 del 10.12.2013 con la quale la Giunta 
Regionale ha autorizzato la proroga dei piani in essere per i primi tre mesi del 2014 e ha 
confermato gli stessi criteri utilizzati nel programma 2012 gestione 2013 così deliberando : “di 
autorizzare la prosecuzione del 1° gennaio 2014 fino al 31 marzo 2014 dei piani finanziati nel 
2013, sulla base delle risorse finanziarie previste nel disegno di legge finanziario per l’anno 2014 . 
Pertanto, il finanziamento di ciascuna mensilità  della proroga dei piani personalizzati nel 2014 non 
potrà superare quanto assegnato  per il finanziamento di ciascuna mensilità dei piani  riferiti al 
periodo da aprile a dicembre 2013 comprensivo di tutte le integrazioni riconosciute nel corso 
dell’anno “. 
 
Vista la nota trasmessa dalla RAS n.prot. 117 del 03.01.2014 avente ad oggetto : “ L.162/98. Piani 
personalizzati di sostegno in favore delle persone con grave disabilità. Annualità 2013 da attuarsi 
nel 2014. DGR n. 52/9 del 10.12.2013 in merito alla proroga dei piani per i mesi di gennaio, 
febbraio e marzo 2014; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 153 del 26.02.2014 con la 
quale è impegnata la somma di €. 130.531,35 sul capitolo 10261/364/2014 al fine di consentire, ai 
sensi di quanto disposto dalla delibera della Giunta Regionale n. 52/9 del 10.12.2013, la proroga 
per il 1° trimestre 2014 dei piani finanziati e realizzati nel 2013 dei beneficiari della L.162/98 aventi 
diritto ed indicati nell’allegato al presente atto, che verrà trasmesso in forma riservata al settore 
finanziario, comprendente n. 135 nominativi; 
 
Preso Atto delle seguenti determinazioni: 
 
- determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 208 del 11.03.2014  con la quale 
è stato approvato l’atto contenente n. 154 piani personalizzati in favore delle persone con grave 
disabilità. Programma 2013 da attuarsi nel 2014 di cui alla L. 162/98 per i seguenti importi : 
€. 121.269,05 per la gestione delle proroghe da gennaio a marzo 2014; 
€. 442.549,00 per l’avvio di nuovi piani a decorrere dal mese di aprile sino a dicembre 2014. 
 



- determinazione del Segretario comunale n. 209 del 11.03.2014 con la quale è stato approvato 
l’atto contenente n.1 piano per i seguenti importi : 
€. 328,00 per la gestione della proroga da gennaio a marzo 2014; 
€. 984,00 per l’avvio del nuovo piano a decorrere dal mese di aprile sino a dicembre 2014. 
 
Ritenuto rettificare la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.153 del 
26.02.2014 in adeguamento alle predette determinazioni in quanto l’esatta somma da impegnare, 
al fine di consentire, secondo quanto disposto dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 52/9 
del 10.12.2013, la proroga per il 1° trimestre 2014 dei piani finanziati e realizzati nel 2013, a favore 
di n. 122 beneficiari della L.162/98 aventi diritto, è pari €. 121.597,05 da imputare sul capitolo 
10261/364/2014 I=D00153/0; 
 
 
Acquisiti i seguenti preventivi pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 

comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in 

l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta n.327 del 25.03.2014 attestandone la correttezza, la 

regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 

generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

      Dott.ssa Donatella Garau                                                                  

 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come 

modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario  esprime parere favorevole sulla proposta n. 327 del 

25.03.2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di 

finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle 

risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o 

indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.    

                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

     Dott.ssa Maria Angela Casula 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa, 
 
Di rettificare la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 153 del 26.02.2014, 
dando atto che l’esatta somma da impegnare al fine di consentire, secondo quanto disposto dalla 
deliberazione della Giunta Regionale n. 52/9 del 10.12.2013, la proroga per il 1° trimestre 2014 dei 



piani della L.162/98 finanziati e realizzati nel 2013, a favore di n. 122 beneficiari aventi diritto, è 
pari €. 121.597,05 da imputare sul capitolo 10261/364/2014 I=D00153/0; 
 
Di rettificare conseguentemente l’impegno di spesa assunto con la predetta determinazione 
portandolo a € 121.597,05;  
   
Il Responsabile del Settore Amministrativo Donatella Garau da atto che il presente provvedimento 
verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione 
corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 

 
 

                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 153 DEL 26.02.2014 - PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO IN 
FAVORE DELLE PERSONE CON  GRAVE DISABILITA' (LEGGE 162/98 FINANZIATI NELL'ANNO 2013) 
IMPEGNO DI SPESA PER LA PROROGA DEI PIANI PER I MESI DI GENNAIO/FEBBRAIO/MARZO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 01/04/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 03/04/2014 al 17/04/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 287 del 01/04/2014


